
ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLOMOUC 

příspěvková organizace 

MOZARTOVA 48, 779 00 OLOMOUC 

tel.: 585 427 142, 775 116 442; fax: 585 422 713  

e-mail: kundrum@centrum.cz; www.zs-mozartova.cz 

 

Předmětová komise anglického a německého jazyka 

Dne 19. 6. 2017 

1) Zadání a vyhodnocení pololetních prací z anglického a 

německého jazyka 

Předmětová komise schválila návrhy na písemné pololetní práce 

pro anglický a německý jazyk, vše v souladu s kriteriálním 

hodnocením a očekávanými výstupy pro dané ročníky. Od 

letošního školního roku jsou písemné práce vyhodnocovány 

s pomocí grafů srovnávající výsledky paralelních tříd a to 

zejména v oblastech receptivních dovednostech (čtení a poslech 

s porozuměním), produktivních dovednostech (psaní) a dílčích 

dovednostech v oblasti gramaticko-lexikální.  

2) Testování SCIO SCATE 2016-2017 

V letošním školním roce proběhlo testování společnosti SCIO 

SCATE a to u žáků 6. tříd v listopadu 2016 (SCATE Leasbox), 7. 

tříd v dubnu 2017 a žáků 9. tříd v rámci Národního testování 

v listopadu 2016. Všichni učitelé byli seznámeni s výsledky 

testování k jejich podrobnému prostudování. 

3) Konverzační soutěže v anglickém a německém jazyce 2016-2017 

V lednu 2017 proběhl další ročník konverzační soutěže 

v anglickém jazyce pro žáky 6. – 9. ročníků. Vítězem kategorie 

´Young Students´ se stal Lukáš Znamenáček (8.A), na druhém 

místě se umístila Barbora Hořínková (8.A) a na třetím místě se 

umístil Michael Macek (8.B). Vítězem kategorie ´Juniors´ se 

stala Klárka Jakubčová (7.B), na druhém místě se umístily 

Barbora Zamykalová (7.B) a Adéla Binarová (6.A) a na třetím 

místě se umístili Boris Zarivnij (6.A) a David Muller (6.B). 

V květnu 2017 proběhla konverzační soutěž v anglickém jazyce 

pro žáky 3.-5. ročníků, vítězem soutěže se stal Matyáš Závada 

(5.B), na druhém místě se umístila Daniela Černušková (5.B) a 

na třetím místě se umístila Edita Sikorová (4.B). V listopadu 

2016 proběhla konverzační soutěž v německém jazyce žáků 7.-9. 

tříd. Vítězem soutěže se stala Šárka Vičarová (9.B), na druhém 

mailto:kundrum@centrum.cz
http://www.zs-mozartova.cz/


místě se umístil Denis de Quastenit (9.B) a na třetím místě se 

umístila Karolína Komínková (8.B).  

V okresním kole konverzační soutěže v anglickém jazyce se 

Lukáš Znamenáček umístil na 9. místě z celkem 23 soutěžících, 

Klárka Jakubčová se umístila na 11. místě z celkem 22 

soutěžících. V okresním kole konverzační soutěže v německém 

jazyce se Šárka Vičarová umístila na 11. místě z celkem 11 

soutěžících. 

4) Cambridgeské zkoušky 2016 

V červnu se Denis de Quastenit ze třídy 9. B zúčastnil 

cambridžských zkoušek úrovně FCE, s výsledky bude seznámen 

během měsíce července. 

5) Final English Parade 2016 

V úterý 28. června 2017 proběhne 3. ročník rozloučení dětí 

kroužků angličtiny 1. až 5. ročníků s rodiči formou pásma 

písniček a krátkého divadelního představení. Garantem akce je 

Mgr. Lenka Panglová. 

5) Učebnice na školní rok 2017-2018 

Předmětová komise se dohodla na zavedení nové sady učebnic 

Project 3, Fourth Edition, Project 4, Fourth Edition a  

Project 5, Fourth Edition Tom Hutchinson, (OUP 2014) pro 7. až 

9. ročník.  

 

Členové předmětové komise: 

Mgr. Marie Švandová 

Mgr. Jana  

 

Dne 19. 6. 2017 

 


